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                   MÓJ ŚWIAT Z KOLOCKÓW LEGO

.

           JETEŚMY ODPOWIEDZIALNI ZA PLANETĘ
    18 września - ogólnoświatowa akcja sprzątania świata

W tym dniu porządkowaliśmy tereny naszej gminy. Uczestniczyły
w tym dzieci przedszkolne oraz klasy 1-3. Najmłodsi zadbali o
tereny przy szkole. Pierwsza klasa sprzątała nasz plac zabaw,
druga porządkowała okolice szkoły, natomiast uczniowie trzeciej
- drogę od szkoły do sklepu. Przy okazji uczyliśmy się zasad
segregacji odpadów. Śmieci nie rzucamy na ziemię, tylko do
koszy segregacyjnych. Gdy chcemy żyć w czystym środowisku,
sami musimy o nie zadbać. Pamiętajmy, że Ziemia to nasz
wspólny dom!
akcję opisała: Karina Dworzyńska

Na świecie są różne klocki - drewniane, plastikowe, magnetyczne, ale ja dziś piszę o tych najbardziej znanych -
KLOCKACH LEGO! Lego jest znane na całym świecie. Firma pochodzi z Danii i istnieje już od 1932 roku.
Nazwa to skrót utworzony od duńskiego zwrotu „leg godt” - baw się dobrze. Miejscem, gdzie jest najwięcej
budowli z klocków Lego (są z nich zbudowane nawet kolejki i karuzele) jest Legoland. Legolandy znajdują się
w  takich krajach, jak Japonia, Stany Zjednoczone, Malezja czy Dubaj. My mamy najbliżej do Legolandów w
Niemczech, Danii i Anglii. Firma Lego ma w swoim asortymencie przeróżne serie, takie jak Batman, Star Wars,
Friends, Marvel, City czy Ninjago. Często nawiązują one do popularnych filmów czy seriali. Lego Ninjago na
przykład opowiada o grupie ninja, którzy mają moce żywiołów i walczą ze złoczyńcami, Ja mam w domu około
18 tysięcy klocków Lego. Moimi ulubionymi seriami są Jurassic World i Marvel. Układam serie oraz czasami
własne budowle.
swoją pasję opisał: Filip Jagieluk

.
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 "Z pędzlem mi do twarzy"
 wywiad z Kasią Szymańską

.

.

.

-Jaka jest twoja ulubiona technika?
-Bardzo lubię malowanie farbami akrylowymi i
szkicowanie ołówkiem.
-Od kiedy rysujesz?
-Właściwie można powiedzieć, że rysuję od
dzieciństwa.
-Co  lubisz rysować?
-Najbardziej lubię szkicować portrety, to mi najlepiej
wychodzi.
-Z jakiego dzieła jesteś najbardziej dumna
i dlaczego?
-Najbardziej jestem dumna ze szkicu pewnego
pałacyku, który rysowałam 3 dni. Nie spodziewałam
się tak dobrego efektu.
-Miałaś już we wrześniu swoją wystawę w świetlicy
wiejskiej w Czerńcu, czy planujesz kolejne?
-Myślę, że tak, bo wtedy mogę się dzielić swoją sztuką
z innymi.
-Czy masz jakieś inne zainteresowania niż rysowanie?
-Bardzo lubię szyć i grać na flecie. Uczestniczę też w
innych warsztatach artystycznych np. ostatnio ze
szkła artystycznego.
-A więc trzymamy kciuki za rozwój twojego talentu.
rozmawiała: Weronika Myrchel 

prace Kasi

prace Kasi

prace Kasi
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                          MRUCZĄCY INDYWIDUALIŚCI,
                         czyli o tym, za co kochamy koty.

.

      DZIECI LISTY PISZĄ...

Na początku października w naszej szkole my -
uczniowie klasy czwartej - braliśmy udział w listownej
wymianie międzyszkolnej. Na lekcji języka polskiego,
pod czujnym okiem Pani Patrycji Przychockiej,
pisaliśmy listy do swoich rówieśników ze Szkoły
Podstawowej nr 5 im. Noblistów Polskich w Gołdapi.
Jest to piękne uzdrowiskowe miasto, pełne walorów
turystycznych i zdrowotnych. Leży dość daleko od
nas, bo w województwie warmińsko-mazurskim. W
pierwszym liście skupiliśmy się na opisie, jak wygląda
nasza szkoła, jak przebiega w niej nauka. Każdy z
nas napisał też parę informacji o sobie, swojej
rodzinie i zainteresowaniach. Teraz z niecierpliwością
czekamy na odpowiedź.

akcję zrelacjonował: Szymon Kołodziejczyk

W naszej szkole wiele osób ma koty. Ja sama mam dwa -  Vię i Daktyla.
Są one identyczne, ich futerka są bardzo mięciutkie i mają 5 miesięcy.
Bardzo lubią suchą karmę i mięsko. Postanowiłam porozmawiać z
właścicielami kotów z naszej szkoły. Na pierwszy ogień wybrałam Panią
Olgę Stępień. Oto czego się dowiedziałam o jej pupilach:
-Ile ma Pani kotów?
-Mam dwa koty (przedstawiam obok ich zdjęcia).
-Czy są one rasowe?
-I tak i nie. Jeden jest tzw. rasy brytyjskiej, to kotka, a drugi to kocurek,
zwykły dachowiec.
-Jak mają na imię?
-Samiczka to Moly, a samiec to Mićkuś.
-Jakiego są koloru?
-Moly jest szara, a Mićkuś jest czarny i ma biały krawacik.
-Jakie są ich przysmaki?
-Moly lubi rybę, a Mićkuś żółtko jajka.
-Czym lubią się bawić?
-Lubią bawić się takimi puchatymi myszkami-zabawkami i laserem.
-Są one domowe czy podwórkowe?
-To wyłącznie domatorzy.
-Dlaczego wybrała Pani koty z pośród innych zwierząt?
-Wybrałam koty, ponieważ od dzieciństwa je miałam i bardzo je lubię.
-Czy są one kłopotliwe?
-W ogóle nie są kłopotliwymi pupilami.
Poczytałam też o różnych rasach kotów i dla mnie najdziwniejsze są koty
sfinksy, które w ogóle nie mają sierści, a ich skóra jest wyraźnie
pomarszczona. I jak tu wtulić się w takiego pupila?! Dla mnie koty muszą
być mięciutkie i puchate, ale pewnie i sfinksy mają swoich fanów.
informacje zebrała: Julia Curyło 

klasa 4
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Audi – niemiecki producent premium samochodów
osobowych z siedzibą w Ingolstadt w Niemczech,
należący do koncernu Volkswagen AG. Założony w
1909 roku przez Augusta Horcha, który założył firmę
po tym, jak został wyrzucony z Horch, firmy
samochodowej, którą założył w 1899 roku.

Volvo – szwedzki koncern produkujący obecnie
pojazdy użytkowe oraz maszyny budowlane, rolnicze i
urządzenia transportowe, w tym również silniki. Marka
została założona w Göteborgu 14 kwietnia 1927roku.
Siedzibą przedsiębiorstwa jest do dziś właśnie
Göteborg.

logo

Fiat – włoski koncern przemysłowy z siedzibą w
Turynie, produkujący przede wszystkim samochody
pod marką Fiat, założony 11 lipca 1899 roku przez
Giovanniego Agnellego. Nazwa pochodziła od skrótu:
Fabbrica Italiana Automobili Torino.

SEAT – hiszpańskie przedsiębiorstwo z branży
motoryzacyjnej produkujące samochody osobowe,
założone w 1950 roku. Obecnie przedsiębiorstwo jest
własnością niemieckiego koncernu motoryzacyjnego
Volkswagen AG. 

informacje znaleźli: Szymon Hatalewicz i Oskar
Czaja

Libreshot

                  PRZEWODNIK MOTORYZACYJNY
                                          część 1

                      KAPRYŚNY DUCH Z SALI 101
                       czy w naszej szkole straszy?

Wszyscy, którzy mają lekcje w sali 101 w naszej
szkole wiedzą, że w tej klasie psoci jakiś duch. Często
można tam zaobserwować takie zjawiska, jak:
gasnące nagle w trakcie zajęć światło, brak
możliwości zapalenia światła, samogasnące świeczki
czy ruszająca się klamka. Wśród uczniów krąży
historia pewnego woźnego, który przed laty sprzątał
popularną klasę 101 i zaginą w tajemniczych
okolicznościach i właśnie dlatego dzieją się tam
paranormalne fenomeny. Druga hipoteza mówi
natomiast o niegrzecznym uczniu, który nie odrabiał
lekcji, nie uczył się i nie sprzątał klasy. No i spotkała
go kara - na zawsze został w szkole. Podejrzewamy,
że teraz się mści  na tej klasie.
zaobserwowali i skomentowali: Robert Salamon i
Kacper Kozioł

.

pixabay
pixabay
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                TĘSKNIĄ
       ZA WŁAŚCICIELEM

        SZYBKA I ŁATWA
      "PIZZA" Z PATELNI

Składniki podstawowe:
- 1 jajko  
- szczypta soli  
- 2 łyżki śmietany  
- 2 łyżki majonezu 
- 5 łyżek mąki 

Dodatki, czyli, co kto lubi:
- starty ser
- szynka drobno pokrojona
- pomidory pokrojone w kosteczkę, najlepiej bez
skórki
- ketchup

Sposób przygotowania:
Wymieszaj wszystkie składniki mikserem. Wylej masę
na patelnię z rozgrzanym olejem. Dodaj wszystkie
dodatki i przykryj patelnię pokrywką.
Smaż ok. 5-7 minut.
Smacznego!

wykonanie i przepis: Julia Curyło

       CZEKAMY NA NOWYCH REDAKTORÓW
  MASZ POMYSŁ NA ARTYKUŁ, TO ZGŁOŚ SIĘ 
                  DO PANI MAGDY ŁAGUN!

.

.

.

                 ZAGADKA
Trzech mężczyzn płynęło łodzią,
która się przewróciła. Tylko
dwóch z nich zmoczyło włosy,
dlaczego?

Jeśli znasz odpowiedź zgłoś się na
przerwie do Pani Magdy! Na
pierwszą osobę czeka słodka
nagroda!

W naszej szkole jest bardzo dużo zagubionych
rzeczy. Aż 4 worki butów i 2 worki różnych koszulek i
spodenek na w-f. Wiele elementów garderoby ma już
kilka lat i nikt się po nie nie zgłasza. Aby odzyskać
swoją zagubioną rzecz, trzeba zgłosić się do pani
porządkowej. A tak w ogóle, to pamiętajmy o tym,
gdzie zostawiamy swoje rzeczy i zabierajmy je ze
sobą. Nowe buty na przykład, to spory wydatek dla
naszych rodziców, a tymczasem jeszcze całkiem
niezużyte trampki czekają sobie w szkole.
sprawdziła: Julia Curyło

.

.

pixabay
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                              MUZYKA - MOJA MIŁOŚĆ
                          rozmowa z Kingą Szumlańską

-Na wielu uroczystościach szkolnych możemy posłuchać wspaniałej gry
naszej nowej Przewodniczącej Samorządu Uczniowskiego - Kingi.
Postanowiłam porozmawiać z nią o jej pasji:
-Jak brzmi profesjonalna nazwa instrumentu, na którym grasz?
-Gram na flecie poprzecznym.
-Chodzisz do szkoły muzycznej?
-Tak, do Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Lubinie. Uczy mnie
pani Marta Kowalczyk.
-Czy zawsze chciałaś być muzykiem?
-Tak zawsze chciałam być muzykiem. Na razie będę chciała
kontynuować naukę, aby dostać się do szkoły muzycznej II stopnia i mam
nadzieję, że mi się to uda!
-Na ilu instrumentach grasz ?
-Gram na flecie oraz na pianie elektrycznym, czyli na dwóch
instrumentach
-Czy masz swój ulubiony utwór ?
-Raczej nie mam. Jest wiele utworów, które mi się podobają, lubię
wszystkie utwory.
rozmawiała: Natalia Smolarek

-Jak czuje się Pani, ucząc najmłodsze dzieci?
-Bardzo dobrze się czuję, bo widzę ogromne efekty swojej pracy,
zwłaszcza w pierwszej klasie.
-Czy po całym dniu z maluchami czuje się Pani zmęczona?
-Po dniu może nie, ale po całym tygodniu tak.
-Czy wolałaby Pani nauczać starsze klasy? 
-Zdecydowanie nie!
-Jaki był Pani ulubiony przedmiot w szkole?
-Moim ulubionym przedmiotem była matematyka.
-Czy była pani kiedyś w operze? 
-Byłam w Warszawie oraz we Wrocławiu w operze na wodzie.
-Co lubi Pani robić w wolnym czasie?
-Lubię czytać książki.
-Czy ma pani jakiś zwierzątko w domu? 
-Obecnie nie mam.
-Jakie jest pani popisowe danie? 
-Zupa pomidorowa z makaronem oraz sosy mięsne i buraczki na ciepło.
-Jakby Pani nie została nauczycielką, to jaki Pani wybrałaby zawód?
-Jakbym nie była nauczycielką, to bym chciała być księgową.
rozmawiała: Oliwia Kotlarz

Pani Basia

                        NASZA PANI BASIA KOCHANA!
                     wywiad z Panią Barbarą Szkudlarek

Kinga

Bitmoji
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         FILM NA DŁUGIE         
     JESIENNE WIECZORY

"Tarapaty 2" to kolejny po "Tarapatach 1" film
przygodowy dla młodzieży. Pierwsza część z roku
2017 opowiadała o gangu opiekunek i poszukiwaniu
zaginionego dzieła Pabla Picassa. Film "Tarapaty 2" z
2020 roku opowiada o kradzieży obrazu "Plaża w
Pourville" Claude’a Moneta z poznańskiego muzeum.
Julka i Olek z nową przyjaciółką Felką próbują
odnaleźć dzieło sztuki. Przy rozwiązywaniu zagadki
między bohaterami dochodzi do kłótni, lecz w końcu
wspólnym siłami łapią złodzieja i znajdują obraz.
Polecam ten film, na pewno nie będziecie się nudzić!
Do kina nadal chodzić możemy, ale musimy
dostosować się do zasad - oczywiście maseczki i
odpowiednia odległość od widzów obowiązkowe!
Może niedługo będzie można zobaczyć ten film w
telewizji.
obejrzała i poleca: Weronika Myrchel 

           ANDRZEJKI  
to wieczór wróżb odprawianych w nocy z 29 na 30
listopada, w wigilię imienin Andrzeja. Niegdyś wróżby
andrzejkowe miały charakter wyłącznie
matrymonialny i były traktowane bardzo poważnie.
Początkowo odprawiano je tylko indywidualnie, w
odosobnieniu. W czasach późniejszych przybrały
formę zbiorową, organizowaną w grupach panien na
wydaniu, zaś współcześnie przekształciły się w
niezobowiązującą zabawę gromadzącą młodzież.
Oto niektóre przykłady andrzejkowych wróżb: 
1. losowanie przedmiotów o symbolicznym znaczeniu,
np. listek oznaczał staropanieństwo, obrączka lub
wstążka z czepka – bliski ślub, różaniec – stan
zakonny.
2. wróżenie ze skórki jabłka – panna obierała jabłko
tak, by skórka była jak najdłuższa; następnie rzucała
ją przez lewe ramię. Litera, w jaką ułoży się skórka
będzie pierwszą literą imienia narzeczonego.

NASZA REDAKCJA:
redaktor naczelny: Magdalena Łagun, 
redaktorzy numeru: uczniowie klasy 5 (Julia Curyło, Oliwia Kotlarz, Weronika Myrchel, Natalia
Smolarek, Robert Salamon, Oskar Czaja, Filip Jagieluk, Szymon Hatalewicz, Kacper Kozioł), klasy 3
(Karina Dworzyńska) oraz klasy 4 (Szymon Kołodziejczyk)
foto: archiwum szkoły, zdjęcia członków redakcji, bezpłatny serwis Pixabay i Libreshot, Filmweb.pl,
aplikacja Bitmoji

.

.

Andrzejki przypadają na końcu lub na początku roku
liturgicznego. Są więc specjalną okazją do
zorganizowania ostatnich hucznych zabaw przed
rozpoczynającym się w Kościele adwentem.
zebrały: Weronika Myrchel i Natalia Smolarek

pixabay
.
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